СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СИЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОРЕЦКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов третьего созыва
от  26 февраля 2019
№С –22/03

с. Сиява

Об утверждении Порядка рассмотрения органами местного самоуправления Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики проектов муниципальных правовых актов, направленных старостой

 В исполнение Закона Чувашской Республики от 21.12.2018 № 99 «Об отдельных вопросах, связанных с деятельностью и статусом старосты сельского населенного пункта на территории Чувашской Республики», Собрание депутатов Сиявского сельского поселения  р е ш и л о:
	1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения органами местного самоуправления Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики проектов муниципальных правовых актов, направленных старостой.
2. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сиявского
сельского поселения                                                                                       Т.Н.Колосова

Утверждено
решением Собрания депутатов
Сиявского сельского поселения
от 26 февраля  2019 №С-22/03

Порядок рассмотрения органами местного самоуправления
Сиявского сельского поселения Порецкого района
Чувашской Республики проектов муниципальных правовых актов, направленных старостой

[bookmark: sub_2601][bookmark: sub_2602]1. Староста сельского населенного пункта Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики имеет право на направление в администрацию, Собрание депутатов Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики (далее – органы местного самоуправления) проекта муниципального правового акта.
2. Проект муниципального правового акта, подлежит обязательному рассмотрению органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления, к компетенции которых относится принятие соответствующего акта, в течение трех месяцев со дня его внесения.
[bookmark: sub_26022]3. Старосте сельского населенного пункта должна быть обеспечена возможность изложения своей позиции при рассмотрении указанного проекта. Староста извещается о времени и месте рассмотрения вынесенного им проекта муниципального правового акта не позднее чем за три дня до даты рассмотрения проекта.
[bookmark: _GoBack]4. В случае, если принятие муниципального правового акта, относится к компетенции Собрания депутатов Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики, указанный проект должен быть рассмотрен на открытом заседании Собрания депутатов Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики.
[bookmark: sub_2603]5. Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения проекта муниципального правового акта, должно быть официально в письменной форме доведено до сведения старосты в течение трех дней, после истечения срока, указанного в пункте 2 настоящего порядка.